

Den 8. december 2016

IFE har på mødet den 8. december 2016 diskuteret oplægget om ny klubstrategi og klubstruktur, som Børne- og Undervisningsudvalget har sendt i høring. IFE er blevet bedt om at komme med et høringssvar. Her er vores svar:

Aftenklubberne er sindssygt vigtige for de unge. Det er et sted, hvor vi har mulighed for at kunne samles. Aftenklubben er et sted, hvor man kan snakke med en voksen, hvis man har et problem. Det er et andet fællesskab end skolen, hvor man kan være sammen med sine venner. Der er mange hyggelige aktiviteter fx fodbold, te drikning og at se film.

Vi er utrolig glade for, at kommunen sætter fokus på os unge, vores fritid og aftenklubberne. Som sagt er klubberne vigtige for os og vi er glade for, at kommunen vil gøre dem bedre. Derfor er vi glade for, at der er kommet dette oplæg til ny klubstruktur og vi er glade for, at Ishøj Fælleselevråd får mulighed for at sige sin mening om dette forslag.

Oplægget til ny klubstrategi beskriver tre pædagogiske ben. Dem er vi i DEN grad enige i. Vi kan relatere til det I skriver om og mener, at selvom der ikke er direkte undervisning i klubberne, lærer man stadig principperne indirekte. Derud over mener vi også, at aftenklubberne er med til at forbygge hærværk og lignende.

Det er meget vigtigt for os, at en ny klub sikrer medbestemmelse og medindflydelse for de unge.

Hvem må bruge klubberne? 6-9 årgang i hele kommunen og tidligere elever (et år efter de er gået ud af skolen) + gæster fra andre byer. Vi syntes, at den individuelle aftenklub selv skal vurdere, hvad der er bedst for deres unge og hvem der skal komme. Vi mener at aftenklubberne og ungdomsskolen skal være åben for alle OGSÅ Ådalen privatskole og der skal gøres en indsats for, at de bliver inviteret og informeret.

Forslagene er super interessante og spændende. Vi kan både se fordele og ulemper ved forslag A og B, men vi kommer ikke til at støtte forslag C. Vi syntes plan A er en super god ide, fordi vi synes at klubberne fungerer godt nu og at noget af det vigtigste er tryghed som plan A giver. Ishøj Fælleselevråd har altid støttet, at eleverne kan mødes på tværs af kommunen. Plan B ville blive en god mulighed for at fjerne de unges fordomme om hinanden. Plan C har ikke vores støtte, da eksempelvis afstanden mellem Ishøj skole og Vibeholmskolen er for stor og at eleverne ikke har overskud til at tage frem og tilbage. Da vi fungerer som talerør for unge i Ishøj kommune vil vi derfor ikke støtte op om dette forslag C.

Til sidst syntes vi, at ungdomsskolens tilbud er en super god ide, som vi støtter meget og vi er sikre på, at det vil gavne de ældre fra den aldersgruppe.

Vi vil anbefale plan b, da vi er positive over for at bringe de to klubber sammen og derved skabe en bedre kontakt mellem de to miljøer. Men det er under forudsætning af, at der er fuld opmærksomhed på, at det kommer til at fungere.

Vi synes, at det er vigtigt, at de nye aftenklubber har en økonomi som gør det muligt at løse alle de opgaver som lægger i den nye klubstrategi.

Med venlig hilsen

Ishøj Fælleselevråd - IFE